a Al., virtutem. Quasi.
b Prima editio, fidelium gentium. Mss. collect. 4 et 5, fidelis gentium.
c Sic ex ms. S. Petri. Al., exalbo.
d Ita vetustissimus Vat. 365B. In ms. S. Petri, Per Christum Dominum nostrum, qui visis et regnavit in secula seculorum.

Jesus Christum Filium unum, qui cum Deo et Spiritu sancto, etc. Editio Antuerpiensis an. 1583 Idem ac Quesnellus, sed pro Deo habet eo.
a Primita editio: Unde ergo vrebatur hoc dnum, indraecepti: etc.
b Eadem editio repetit, Amen. amen. Postea sub finem capituli servavit pro servavit est in aliquibus mss. et per unitatemque primae editionis exemplam, coll. 3 et unus codex Vaticanus coll. 4 desent

Christo fuisse susceptas. — V. Petri conversionem interioris Christi intuitus opus fuisse. — VI. Quantum malorum Judæis origo fuisse clamores quibus Christum morti addiderunt.

CAP. I. — Inter omnia, dilectissimi, opera misericordiae Dei quæ ab initio saluti sunt **204** impensa mortalium, nihil est mirabilius, sibi que sublimius, quam quod pro mundo crucifixus est Christus. Huic enim sacramento universa præcedentium sæculorum mysteria servierunt, et quidquid ^a in hostiarum differentia, in prophetiis signis et legalibus institutis sacra dispensatione variatum est, hoc prænuñtiavit dispositum, hoc promisit implendum: ut nunc imaginibus figurisque cessantibus hoc prosit credere jam effectum, quod antea profuit credidisse faciendum. In omnibus igitur, dilectissimi, quæ ad Domini nostri Jesu Christi pertinent passionem, hoc catholica fides tradit, hoc exigit, ut in Redemptorem nostram duas noverimus convenisse naturas, et manentibus proprietatibus suis, tantam factam unitatem utriusque substantiæ, ut ab illo tempore quo sicut humani generis causa poscebat, ^b in beatæ Virginis utero *Verbum caro factum est* (Joan. 1, 14), nec Deum illum sine hoc quod homo est, nec hominem sine hoc liceat cogitare quod Deus est. Exprimit quidem ^c sub distinctis actionibus veritatem suam utraque natura, sed neutra se ab alterius connexione disjungit. Nihil ibi ab invicem vacat, tota est in majestate humilitas, tota in humilitate majestas; nec infert unitas confusionem, nec dirimit proprietates unitatem. Aliud est passibile, aliud inviolabile; et tamen ejusdem est contumelia, cujus et gloria. Ipse est in infirmitate qui et in virtute; idem mortis capax, et idem victor est mortis. Suscepit ergo totum hominem Deus, et ita se illi, atque illum sibi misericordiae et potestatis ratione conseruit, ut utraque alteri ^d natura inesset, et neutra in alteram a sua proprietate transiret.